ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1

APT 01/ARP Nº 08/2023

PRIMEIRO APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS CELEBRADO EM 31.03.2023, ENTRE O TRIBU-

NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ E A WOOD

CENTER COMÉRCIO – EIRELI., PARA AQUISIÇÃO E

MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS

(ARMÁRIOS, GAVETEIROS, MESAS, POLTRONAS,

CADEIRAS, ESTANTES, DENTRE OUTROS), A FIM

DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDI-

CIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ. (TJCE) (PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 8510740-73.2023.8.06.0000).

APT01/ARP Nº 08/2023

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, situado no Centro

Administrativo Governador Virgílio Távora, Cambeba em Fortaleza – CE, inscrito no CNPJ

sob o número 09.444.530/0001-01, doravante denominado simplesmente de CONTRATAN-

TE ou TJCE, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador Antônio Abelardo

Benevides Moraes, e por seu Secretário de Administração e Infraestrutura, Pedro Ítalo Sam-

paio Girão, no uso de suas atribuições legais, resolve, para todos os fins de direito, APOSTI-

LAR a Item 13 do mencionado pacto, para incluir a dotação orçamentária, que passa a ter a

seguinte redação:

“13. Do Reajuste e do Crédito Orçamentário

...

13.3. Os recursos financeiros correrão por conta do Fundo Especial de Reapare-

lhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará – FERMOJU, tendo como

fonte os recursos diretamente arrecadados, nas seguintes dotações orçamentárias:

04200121.02.122.512.20580.15.44905200.1.7591200070.1.2.01

04200121.02.122.512.20580.15.44905200.2.7591200070.1.2.01

04200121.02.122.512.20581.15.44905200.1.7591200070.1.2.01

04200121.02.122.512.20581.15.44905200.2.7591200070.1.2.01”

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original que

não colidirem com a cláusula ajustada no presente Termo, retroagindo os efeitos deste Aposti-

lamento a 31.03.2023.

Fortaleza/CE, data da última assinatura registrada pelo sistema.

Antônio Abelardo Benevides Moraes

 DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TJCE

Pedro Ítalo Sampaio Girão

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TJCE

		2023-05-22T18:40:06-0300
	PEDRO ITALO SAMPAIO GIRAO:01032707364

		2023-05-25T13:30:47-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300